Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 11 июля 2017 года                                                                                                             № 30
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                               А. Н. Воронцов
Председательствовал:                                                                                                                                                                               А. Н. Воронцов
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                            М.С. Копосова

Л.Н. Булова
О.О. Ропотихина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
         заместитель начальника отдела                                                                         Т.Н. Барская
эксперт ГАУ РК «Карельский информационно-
аналитический центр интегральной

системы ресурсного мониторинга»                                                                    А.А. Климаш

от ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ:

заместитель начальника ЖКО № 13
(доверенность от 11.07.2017 г. № 9)                                                                  О.А. Ляшенко
от Прокуратуры Республики Карелия
прокурор отдела по надзору за исполнением

федерального законодательства                                                                          В.А. Тютрин

от Карельского УФАС

заместитель руководителя                                                                                     К.Е. Бабкин

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и горячую воду Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное                                  жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации, отпускаемых на территории Республики Карелия.
Выступили: Воронцов А.Н., Булова Л.Н., Ропотихина О.О., Барская Т.Н.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены, приняты к сведению, возражений нет.

ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» создано Приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.03.2017 г. № 155. Основной целью деятельности Учреждения определены содержание (эксплуатация) объектов военной и социальной инфраструктуры и предоставление коммунальных услуг в интересах Вооруженных Сил Российской Федерации. Полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет Министерство обороны Российской Федерации. Недвижимое имущество закреплено за Учреждением на праве оперативного управления.

Ранее услуги теплоснабжения потребителям военных городков Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики Карелия, оказывало акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства».
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» представлено особое мнение на заключение специалистов Госкомитета от 06.07.2017 (письмо от 10.07.2017 № 370/У/2/996).

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение специалистов Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 06.07.2017 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и горячую воду ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление», отпускаемых на территории Республики Карелия.

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию:

2.1. Полезный отпуск (реализация) тепловой энергии – 31686,6 Гкал, в том числе населению – 17570,8 Гкал, на уровне, установленном ранее; бюджетным потребителям – 13901,4 Гкал.
2.2. Средний удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии -                 211,8 кг у. т. /Гкал.

2.3. Индекс роста потребительских цен на 2018 год - 104,0 %.
2.4. Индекс роста цены на электроэнергию с 01.07.2018 – 106 %.
2.5. Необходимую валовую выручку по теплоснабжению в размере 92 631,7 тыс. руб.
3.   Установить и ввести в действие с 20 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное                                  жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации, отпускаемую на территории Республики Карелия, со следующей календарной разбивкой:

для прочих потребителей:

- с 20 июля 2017 года по 30 июня 2018 года в размере 2912,69 руб./Гкал без НДС;

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года в размере 2938,80 руб./Гкал без НДС.

для населения:

- с 20 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года в размере 3300,00 руб./Гкал с учетом НДС.
4. Утвердить производственную программу ФГБУ «Центральное                                    жилищно-коммунальное управление» по горячему водоснабжению на территории Республики Карелия на период с 20 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года.

5. В соответствии с Главой ХI Постановления Правительства Российской Федерации                  от 13.05.2013 № 406, установить двухкомпонентный тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление», отпускаемую на территории Республики Карелия, состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию:

5.1. компонент на холодную воду:

  а) для потребителей Кемского муниципального района:
 с 20 июля 2017 года по 30 июня 2018 года -  30,80 руб./куб. м;
 с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  31,91 руб./куб. м;
б) для остальных потребителей:

с 20 июля 2017 года по 30 июня 2018 года -  56,48 руб./куб. м;
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  58,56 руб./куб. м.

Принятый компонент соответствует тарифам на питьевую воду, установленным для ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.06.2017 № 31.

 5.2. компонент на тепловую энергию:

а) для населения (с учетом НДС):
с 20 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года – 3300,00 руб./ Гкал;

б) для прочих потребителей (без учета НДС):

с 20 июля 2017 года по 30 июня 2018 года – 2912,69 руб./ Гкал;

с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 2938,80 руб./Гкал.

Принятый компонент соответствует тарифам на тепловую энергию                                              ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление», отпускаемую на территории Республики Карелия, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 11.07.2017 № 41.

6. Направить ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 11 июля 2017 года № 41; протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 11 июля 2017 года  № 30.
Результаты голосования:

«за» - Воронцов А.Н., Копосова М.С., Булова Л.Н., Ропотихина О.О.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

      Протокол вела:                                                           Т.Н. Барская.